Администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22июля 2019 года.

                                  № 164
с. Тупик

О снятии режима «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  на основании решения КЧС и ОПБ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 22 июля 2019 года №32  администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
1. В связи с существенным падением уровня воды в реке Бугарихта, так на 14:00 уровень воды составил 371 см., спад на 26 см на 15 часов, учитывая снятие угрозы подтопления жилых домов, снять с 18:00 (местного времени) 2.07.2019 года на территории МР «Тунгиро-Олёкминский район» режим функционирования  «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ».
2. В связи с продолжающимся выпадением осадков, рисков существенного увеличения уровня воды в реке Тунгрир, сохраняющейся угрозой подтопления жилых домов и объектов инфраструктуры на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» ввести на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» с 18:00 (время местное) 22.07.2019 года, режим функционирования «Повышенная готовность» , связанной с паводковыми явлениями.
3. Главам сельских поселений «Тупикское» (Селезнёв О.И.), «Зареченское» (Верхотуров Л.С.).

- продолжать поддерживать в готовности силы и средства привлекаемые на проведение противопаводковых мероприятий и проведению восстановительных работ на дорогах местного значения.

4. Специалистам администрации на межселенной территории сёл Гуля (Чеканову Р.Ю.) и Средняя Олёкма (Габышев В.М.):

- ежедневно докладывать в ЕДДС МР «Тунгиро-Олёкминский район» о уровне воды в реках Тунгир и Олёкма..

5. Начальнику отдела ГО.ЧС и моб. работы природных ресурсов и ЕДДС Гранину А.В.:
- продолжать наблюдение за уровнем воды в реке Тунгир и Бугарихта с использованием вешек и 2 раза в сутки производить замер.

- организовать информирование населения о складывающейся паводковой обстановке;

- организовать сбор, обобщение, анализ информации о паводковой обстановке на территории района.

6. Директору ООО «Коммунальник» (Ефанов Н.Н.):

- по мере необходимости оперативно проводить ремонтно-восстановительные работы на линиях ЛЭП подвергшихся подтоплению..

7. Рекомендовать ПСЧ-35 с.Тупик:

 -продолжать вести наблюдение на реке Бугарихта для постоянного мониторинга паводковой обстановке и ежечасно докладывать в ЕДДС района.

8. считать утратившим силу постановление  администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» № 162 от 21 июля 2019 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

11.  Разместить данное постановление в районной газете «Северянка» и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.тунгир.забайкальскийкрай.рф

Глава муниципального района

«Тунгиро-Олекминский район»

                                   М.Н. Ефанов.